
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в схему размещения  

нестационарных торговых объектов на территории городского округа  

город Кумертау Республики Башкортостан 

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации» (в редакции от 25.12.2018), постановлением Правительства Республики 

Башкортостан от 11 апреля 2011 года № 98 «О порядке разработки и утверждения 

органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Республики Башкортостан Совет городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан р е ш и л: 

 1.Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденную решением 

Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 23.05.2019 № 40-7 

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на 

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан» (в редакции 

решения от 31.10.2019 № 47-6) следующие изменения и дополнения: 

1.1. позицию 33 изложить в следующей редакции: 

33 г. Кумертау, ул. 

Ленина,  

д. 16 

Киоск Оказание 

услуг 

общест-

венного 

питания 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

1.2. позицию 59 изложить в следующей редакции: 

59 г. Кумертау, ПК 

и О им. 

Гагарина 

(52.751517, 

55.798744) 

Сезонное 

(летнее) 

кафе 

Оказание 

услуг 

обществен-

ного питания 

50 С 1 мая 

по 31 

октября 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

1.3. позицию 60 изложить в следующей редакции: 

60 г. Кумертау, ПК 

и О им. 

Гагарина 

(52.751771, 

55.797479) 

Сезонное 

(летнее) 

кафе 

Оказание 

услуг 

обществен-

ного питания 

200 С 1 мая 

по 31 

октября 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

1.4. дополнить позициями 69-75 следующего содержания: 

69 г. Кумертау, ул. 

К. Маркса 

(остановка 

«Площадь 

Советов») 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Банковские 

услуги 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

70 г. Кумертау, ул. 

Бабаевская 

Торгово-

остано-

Банковские 

услуги 

- С 1 июня 

2020  

Предус-

мотрены 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

(остановка 

«Дуслык») 

вочный 

комплекс 

по 1 июня 

2025 

Положе-

нием 

71 г. Кумертау,  

п. Дубки,  

ул. Загородная  

(остановка 

«Дубки») 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Розничная 

торговля 

продоволь-

ственной 

продукцией и 

промтова-

рами 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

72 г. Кумертау,  

ул. Вокзальная  

(остановка «Ж/д 

вокзал») 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Оказание 

услуг 

обществен-

ного питания 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

73 г. Кумертау,  

ул. Вокзальная 

(остановка 

«Авиатор») 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Розничная 

торговля 

продоволь-

ственной 

продукцией и 

промтова-

рами 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

74 г. Кумертау,  

ул. Вокзальная 

(остановка 

«Канчура») 

Торгово-

остано-

вочный 

комплекс 

Розничная 

торговля 

продоволь-

ственной 

продукцией и 

промтова-

рами 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

75 г. Кумертау, ул. 

К. Маркса 

(между д. 28 и 

30) 

Киоск Оказание 

услуг 

обществен-

ного питания 

- С 1 июня 

2020  

по 1 июня 

2025 

Предус-

мотрены 

Положе-

нием 

2.Опубликать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

3.Контроль исполнения решения возложить на комиссию по промышленности, 

жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле, предпринимательству и иным 

видам услуг населению. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

30 июня 2020 года 

№ 57-7 

 

 


